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EESSÕNA 
 
 
Käesolev väljaanne CEN/TS 54-14:2004 on CEN-i tehnilise spetsifikatsiooni 
CEN/TS 54-14:2004 “Fire detection and fire alarm systems – Part 14: Guidelines for 
planning, design, installation, commisioning, use and maintenance” ingliskeelse teksti 
identne tõlge eesti keelde. 
 
Tõlgendamise erimeelsuste korral on kehtiv ingliskeelne tekst. 
 
Käesolevat väljaannet ei loeta Eesti standardiks. 
 
Käesoleva väljaande ülevaatust alustatakse kahe aasta möödumisel tehnilise spetsifi-
katsiooni avaldamisest Euroopa standardiorganisatsiooni poolt eesmärgiga võtta vastu 
otsus, kas tehnilise spetsifikatsiooni kehtivust pikendada järgnevaks kolmeks aastaks, 
spetsifikatsioon tühistada või avaldada Euroopa standardina. Eesti huvipoolte selle-
kohased ettepanekud ja arvamused käesoleva väljaande sisu osas palume saata Eesti 
Standardikeskusele (Aru tn 10, Tallinn või standardiosakond@evs.ee). 
 
Tehnilise spetsifikatsiooni tõlke valmistas ette tuletõrje- ja päästevahendite 
standardimise tehniline komitee EVS/TK 5 automaatsete tulekahjusignalisatsiooni-
süsteemide töögrupp koosseisus: 
 

 Ülo Kala - AS Eltron 
 Kaur Kajak - Päästeamet 
 Ain Karafin - Päästeamet 
 Veiko Jürisson - Eesti Turvaettevõtete Liit 
 Margus Leis - Päästeamet 
 Janek Neltsas - EstCert OÜ 
 Toomas Randmaa - Parex Kindlustuse Eesti filiaal 
 Peeter Vain - Päästeamet 
 
Eestikeelne väljaanne avaldatakse esmakordselt. 
 
Dokument on kinnitatud ja avaldatud Eesti Standardikeskuse 12.07.2006 käskkirjaga 
nr 71 ning loetakse kehtivaks selle kohta EVS Teataja 2006. aasta augustikuu numbris 
teate avaldamisega. 
 
 
 
This technical specification contains an Estonian translation of the English version of 
the European technical specification CEN/TS 54-14:2004 “Fire detection and fire 
alarm systems – Part 14: Guidelines for planning, design, installation, commisioning, 
use and maintenance”. 
In case of interpretation disputes the English text applies. 

 
 
Käesoleva dokumendi reprodutseerimis- ja levitamisõigus kuulub Eesti Standardikeskusele 
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EESSÕNA 
 
Käesoleva dokumendi on koostanud Tehniline komitee CEN/TC 72 “Automaatsed 
tulekahjusignalisatsioonisüsteemid”, mille sekretariaati haldab BSI. 
 
Käesolev dokument on koostatud koostöös CEA-ga (Kindlustusorganisatsioonide 
Euroopa Komitee) ja EURALARM-ga (Euroopa Tulekahjusignalisatsiooni- ja Sisse-
tungimisvastaste süsteemide tootjate Assotsiatsioon). 
 
Käesolev dokument on üks osa standardisarjas EN 54. 
 
Vastavalt CEN/CENELEC sisereeglitele peavad käesoleva Euroopa standardi kasu-
tusele võtma järgmiste riikide standardiorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, 
Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, 
Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
 
 
SISSEJUHATUS   
 
Mitmed erinevad organisatsioonid Euroopas on välja andnud automaatsete tulekahju-
signalisatsioonide süsteemide kohta eeskirju. Käesoleva dokumendi eesmärgiks on 
koondada kõik need dokumendid ühiseks eeskirjade süsteemiks mis tagab unifit-
seeritud üleeuroopalise tehnilise spetsifikatsiooni automaatsete tulekahjusignali-
satsioonisüsteemide planeerimise, projekteerimise, paigaldamise, üleandmis-vastu-
võtu, kasutamise ja hoolduse teostamiseks. 
 
Käesolevas eeskirjas toodud soovitused ei ole sellistena kohustuslikud ega oma otsest 
jõudu. Neid võib muuta kohustuslikuks viitega dokumendis, mis ise omab kohustavat 
jõudu. Näiteks, riiklike või kohalike õigusaktide kohaselt vastavaid volitusi omav 
ametiasutus võib nõuda eeskirjade nõuete täitmist, samuti võib hankija ja ostja vahel 
sõlmitud leping sisaldada eeskirjade nõuete täitmise kohustust (mis läbi võlaõigus-
seaduse võib muutuda seega lepingus käsitletud süsteemi puhul kohustuslikuks). 
Antud dokumendis ei ole toodud üksikasjalikke meetodeid soovituste kohustuslikuks 
muutmiseks, jättes selle vastavaid volitusi omava organisatsiooni pädevusse. 
 
Põhiprintsiibid, milledest lähtuvad eeskirjad, on toodud käesoleva dokumendi tekstis. 
Detailsed soovitused nende täitmiseks on toodud lisades. 
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1  KÄSITLUSALA 
 
Käesolev dokument määrab eeskirjad automaatsete tulekahjusignalisatsioonisüstee-
mide kasutamiseks ehitistes ja nende ümbruses. Tehniline spetsifikatsioon hõlmab 
nende süsteemide planeerimise, projekteerimise, paigaldamise, ülevaatuse, kasutamise 
ja hoolduse. 
 
Eeskirjad hõlmavad süsteeme, millede eesmärgiks on kaitsta elu ja/või varandust. 
 
Eeskirjad hõlmavad süsteeme, millistes on kasutatud vähemalt ühte tulekahjuandurit. 
Süsteemid on võimelised genereerima signaale, mis tulekahju korral käivitavad 
kaasnevaid tulekaitse seadmeid (selliseid nagu paiksed tulekustutussüsteemid) ja 
tagavad eelhoiatused ning muud tehnilised lülitused (näiteks seadmete väljalülitused). 
Antud eeskirjad ei käsitle kaasnevaid tulekaitse seadmeid eraldivõetuna. 
 
Eeskirjad ei käsitle süsteeme, mille tulekaitse funktsioonid on kombineeritud teiste 
tulekaitsega mitteseotud funktsioonidega. 
 
Eeskirjad ei anna soovitusi, kas konkreetsele alale peab paigaldama automaatse tule-
kahjusignalisatsioonisüsteemi. 
 
Selle EN 54 standardisarja osa koostamisel eeldati, et dokumendi järgimise saavad 
tagada ainult vastava ettevalmistusega isikud. Vaatamata sellele tingimusele, on 
dokument suunatud orienteerivana ka nendele isikutele, kes tellivad ja kasutavad 
automaatseid tulekahjusignalisatsioonisüsteeme. 
 
 
2  NORMATIIVVIITED 
 
Alljärgnevalt toodud normatiivviidetest lähtumine on käesoleva dokumendi järgi-
miseks kohustuslik. Dateeritud viidete korral kehtivad ainult toodud väljaanded. 
Dateerimata viited kehtivad viimase väljaande (sealhulgas ka kõikide täienduste) 
kohaselt. 
 
EN 54-1:1996  Fire detection and fire alarm systems –Part 1: Introduction 
 
 
3  TERMINID  JA  MÄÄRATLUSED 
 
Käesoleva standardi jaoks kehtivad standardis EVS-EN 54-1 toodud terminid ja 
määratlused koos alljärgnevatega: 
 
3.1 Heakskiit (acceptance): otsus, mille kohaselt paigaldatud süsteem vastab 

eelnevalt kooskõlastatud kirjeldusele. 
 
3.2 Häireseisundi võimsustarve (alarm load): maksimaalne võimsus (tavaliselt 

elektriline), mis on vajalik tulekahju korral. 
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